
  Lunes, 18 de Noviembre de 2024 Nº 221 p. 14098

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Por  el  Sr.  Alcalde-Presidente  se  dictó  Resolución  número  591,  de  14  de  octubre  de  2024,

declarando  aprobada  la  lista  provisional  de  admitidos/as  y  excluidos/as,  así  como la  causa  de

exclusión  del  procedimiento  extraordinario  de  estabilización  para  proveer  una  plaza  de  Auxiliar

Administrativo de intervención de la plantilla de personal funcionario, por el sistema de concurso-

oposición, publicándose anuncio de la misma mediante anuncio BOP Córdoba, número 204, de 22 de

octubre de 2024.

Habiendo transcurrido el plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación

del Decreto número 591, de 14 de octubre de 2024, para que los excluidos por falta de algún documento

puedan aportarlo, subsanen la falta y presenten las alegaciones que tengan a bien deducir en defensa de su

derecho.

Transcurrido el plazo de subsanación, en cumplimiento de la Base Quinta y en virtud de las atribuciones

que me confiere la legislación vigente y en concreto, el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,

reguladora de las Bases del Régimen Local -LRBRL-,

RESUELVO:

Primero. Declarar admitidos definitivamente al proceso selectivo convocado para una plaza de Auxiliar

Administrativo de intervención de la plantilla de personal funcionario, a cubrir por el sistema de concurso-

oposición, en turno libre, a los siguientes:

ADMITIDOS DEFINITIVAMENTE:

NOMBRE DNI RESULTADO

AYORA CALVO, MIRIAN ***1002** ADMITIDA

BAENA GINÉS, JUANA ***6588** ADMITIDA

COBO DE LA TORRE, MARÍA DEL ROCÍO ***4665** ADMITIDA

GAMIZ PÉREZ, MARÍA FLORES ***3428** ADMITIDA

GARCÍA PEDROSA, MARÍA DEL CARMEN ***9942** ADMITIDA

GARCÍA PEDROSA, MARÍA LUISA ***8224** ADMITIDA

GARRIDO CABALLERO, ESTEFANÍA ***1931** ADMITIDA

GONZÁLEZ JIMÉNEZ, CARMEN ***4223** ADMITIDA

GONZÁLEZ REYES, ROSARIO ***4297** ADMITIDA

HINOJOSA CABELLO, LOURDES MARÍA ***2361** ADMITIDA

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Iznájar

BOP-A-2024-4588

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

A4A55667FCAF404F47F0

A4A5 5667 FCAF 404F 47F0 18-11-2024 07:58:32
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 18 de Noviembre de 2024 Nº 221 p. 14099

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

NOMBRE DNI RESULTADO

JIMÉNEZ RUIZ, DOLORES ***0953** ADMITIDA

LECHADO RABASCO, DIONISIO ***1941** ADMITIDA

LLAMAS JIMÉNEZ, ANA BELÉN ***2610** ADMITIDA

MARTÍNEZ QUERALTA, LORENA ROSARIO ***4723** ADMITIDA

MATAS PASTOR, SOFÍA ***8722** ADMITIDA

MOLINA REINA, MARÍA ARACELI ***8687** ADMITIDA

PACHECO SILLERO, MARÍA NAZARET ***2699** ADMITIDA

PEREZ RODRÍGUEZ, MARÍA JOSE ***1451** ADMITIDA

RUBIO RUBIO, MARÍA ROSARIO ***1094** ADMITIDA

VALVERDE LUQUE, RAQUEL DE LOS ÁNGELES ***4231** ADMITIDA

Segundo. Convocar a los aspirantes al ejercicio de la FASE DE OPOSICIÓN, el día 25 de noviembre de

2024, a las 10:45 horas, en la Casa Ciudadana sita en calle Calvario s/n de Iznájar, para la realización del

primer ejercicio  y a las 16:45, en el mismo lugar, para la realización del segundo ejercicio.

 El ejercicio de la fase de oposición consistirá en dos ejercicios de acuerdo con lo siguiente:

Primer  ejercicio:  Consistirá  en  contestar  por  escrito,  en  un  periodo  máximo  de  90  minutos,  a  un

cuestionario de 30 preguntas teóricas tipo test, con tres respuestas alternativas, de las que solo una será la

correcta, elaborado por el Tribunal, con los temas contenidos en el correspondiente anexo. 

Cada pregunta correctamente contestada se valorará con 1 punto, sin que las preguntas erróneamente

contestadas o en blanco penalicen.

El ejercicio se calificará con una puntuación de 0 a 30 puntos.

Segundo  ejercicio:  Consistirá  en  contestar  por  escrito,  en  un  periodo  máximo  de  90  minutos,  un

cuestionario de 30 preguntas prácticas tipo test, con tres respuestas alternativas, de las que solo una será la

correcta, elaborado por el Tribunal, con los temas contenidos en el correspondiente anexo, relacionado con

el puesto de trabajado convocado y las funciones a desempeñar.

Cada pregunta correctamente contestada se valorará con 1 punto, sin que las preguntas erróneamente

contestadas o en blanco penalicen.

El ejercicio se calificará con una puntuación de 0 a 30 puntos.

Todos los opositores realizarán ambos ejercicios, para superar la fase de oposición será necesario que

las personas opositoras obtengan entre los dos ejercicios un mínimo de 20 puntos.

Los aspirantes deberán presentarse provistos de su DNI, y bolígrafo azul.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

A4A55667FCAF404F47F0

A4A5 5667 FCAF 404F 47F0 18-11-2024 07:58:32
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 18 de Noviembre de 2024 Nº 221 p. 14100

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Tercero. Convocar a los miembros de la Comisión de Selección el día 22 de noviembre a las 10:00, para

la valoración de los méritos alegados por los aspirantes, y para el día 25 de noviembre de 2024, a las 08:30

horas, al ejercicio de la FASE DE OPOSICIÓN.

La composición de la Comisión Evaluadora de Selección, será la siguiente:

Presidente:                Presidente suplente:

Doña Ana Isabel Anaya Galacho                            Don Rafael Morales Barroso

Vocales:                               Vocales suplentes:

Doña Carmen María Diaz Castiñeira                             Don Francisco Jesús Gómez Ruiz 

Don Manuel Campillos Doncel                                             Don José M. López Ropero

Doña Cristina Megías Vigil                                            Don Francisco Matas Ruiz

Secretario:                                         Secretario suplente:

Don Juan Bermúdez Núñez                                                       Don Juan Alba Llamas

Tercero. Publicar en la sede electrónica de este Ayuntamiento [dirección https://sede.eprinsa.es/iznajar] ,

en el  Tablón de Anuncios,  para mayor  difusión y  en el  Boletín  Oficial  de la  Provincia de Córdoba,  en

cumplimiento de la Base 5ª de la Convocatoria.

Cuarto.  Contra la  presente Resolución podrán los interesados interponer  recurso de alzada ante la

Alcaldía-Presidencia, en el plazo de un mes, de conformidad con lo previsto en el artículo 121 y 122 de la

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Iznájar, 13 de noviembre de 2024.– El Alcalde-Presidente, Lope Ruiz López.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

A4A55667FCAF404F47F0

A4A5 5667 FCAF 404F 47F0 18-11-2024 07:58:32
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

